

FSCT

News

ชุมนุมสหกรณ์ออมทรัพย์แห่งประเทศไทย จำกัด

ปีที่ 33 ฉบับที่ 403 เดือนมีนาคม 2564



อันดับความน่าเชื่อถือองค์กร A-/Stable
ประเมินโดย บริษัท ทริสเรทติ้ง จำกัด



สหกรณ์ออมทรัพย์คุณภาพมาตรฐาน

ชุมนุมสหกรณ์ออมทรัพย์แห่งประเทศไทย จำกัด



ขอเชิญเข้ารับการฝึกอบรม

“คณะกรรมการดำเนินการมื่ออาชีพ” ระหว่างวันที่ 10 – 12 มีนาคม 2564
ณ โรงแรมแกรนด์ ริชมอนด์-สไตล์ลิช คอนเวนชั่น อำเภอเมือง จังหวัดนนทบุรี

“คณะกรรมการอำนวยการและคณะกรรมการเงินกู้”
ระหว่างวันที่ 21 – 23 มีนาคม 2564 ณ โรงแรมดวงตะวัน อำเภอเมือง จังหวัดเชียงใหม่

สอบถามข้อมูลเพิ่มเติมได้ที่ ฝ่ายพัฒนาบุคลากรและเสริมสร้างความรู้ทางวิชาการ
โทรศัพท์ 0 2496 1199 ต่อ 309 และ 311

ขอเชิญเข้ารับการฝึกอบรม ระหว่างประเทศ



โครงการศึกษาดูงานและแลกเปลี่ยนเรียนรู้กับสหกรณ์ต่างประเทศ
(Credit Union Study Program: Credit Union Savan Sibarrung, ประเทศอินโดนีเซีย)
จัดโดยสมาคมสมาพันธ์สหกรณ์ออมทรัพย์และเครดิตในเอเชีย (ACCU) และ
Credit Union Central of Indonesia (CUCO) แบบออนไลน์
ในวันศุกร์ ที่ 5 มีนาคม พ.ศ. 2564 เวลา 10.00-13.00 น.
ค่าลงทะเบียน : ไม่มีค่าใช้จ่าย ตั้งแต่บัดนี้ - วันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2564

“Credit Union Label of Excellence in Governance (CULEG)” จัดโดยสมาคม
สมาพันธ์สหกรณ์ออมทรัพย์และเครดิตในเอเชีย (ACCU) แบบออนไลน์
ระหว่างวันที่ 29 มีนาคม - 1 เมษายน 2564

คุณสมบัติของผู้เข้ารับการอบรม

1. สามารถสื่อสารภาษาอังกฤษทั้งพูดและเขียนได้ดี
2. มีความรู้และประสบการณ์ด้านสหกรณ์อย่างกว้างขวาง

ค่าลงทะเบียน : 200 USD ตั้งแต่บัดนี้ - วันที่ 19 มีนาคม 2564

สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ ฝ่ายสื่อสารองค์กร แผนกวิเทศสัมพันธ์
โทร. 0 2496 1199 ต่อ 318 (คุณขวัญกมล) 334 (คุณกรรช)



สารปรธานกรรมการ

ชุมนุมสหกรณ์ออมทรัพย์แห่งประเทศไทย จำกัด

ท่านประธานกรรมการและผู้แทนสหกรณ์สมาชิกที่เคารพทุกท่าน

ผมขอแสดงความยินดีกับสหกรณ์ออมทรัพย์ที่ได้รับรางวัลสหกรณ์ออมทรัพย์คุณภาพมาตรฐานของ ชสอ. ประจำปี 2563 จำนวน 15 สหกรณ์ ดังนี้

- 1) สหกรณ์ออมทรัพย์กระทรวงมหาดไทย จำกัด
- 2) สหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจตระเวนชายแดน จำกัด
- 3) สหกรณ์ออมทรัพย์ครูกรุงเทพมหานคร จำกัด
- 4) สหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจสอบสวนกลาง-ตำรวจสันติบาล-พิสูจน์หลักฐานตำรวจ จำกัด
- 5) สหกรณ์ออมทรัพย์กระทรวงเกษตรและสหกรณ์ จำกัด
- 6) สหกรณ์ออมทรัพย์ข้าราชการกระทรวงศึกษาธิการ จำกัด
- 7) สหกรณ์ออมทรัพย์กรมควบคุมโรค จำกัด
- 8) สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขเพชรบุรี จำกัด
- 9) สหกรณ์ออมทรัพย์สหภาพแรงงานไทยโคดามาพลาสติก จำกัด
- 10) สหกรณ์ออมทรัพย์พนักงานไทยชาโก้ จำกัด
- 11) สหกรณ์ออมทรัพย์โรงพยาบาลระนอง จำกัด
- 12) สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขพิจิตร จำกัด
- 13) สหกรณ์ออมทรัพย์ข้าราชการกระทรวงศึกษาธิการเชียงใหม่ จำกัด
- 14) สหกรณ์ออมทรัพย์ข้าราชการสังกัดกระทรวงศึกษาธิการสกลนคร จำกัด
- 15) สหกรณ์ออมทรัพย์กรมยุทธศึกษาทหารอากาศ จำกัด

ซึ่งรางวัลดังกล่าว เกิดจากการที่ ชสอ. มีนโยบายที่จะยกระดับการบริหารงานของสหกรณ์ไทยให้มีคุณภาพ และมอบรางวัลสหกรณ์ออมทรัพย์คุณภาพมาตรฐานของ ชสอ. ให้กับสหกรณ์สมาชิกที่มีการบริหารจัดการในเกณฑ์คุณภาพมาตรฐานที่ดี เพื่อเป็นการเชิดชูเกียรติให้กับสหกรณ์ที่มีคุณภาพมาตรฐานและยกระดับความเชื่อมั่นของขบวนการสหกรณ์ต่อภาครัฐ โดยการรักษาระดับคุณภาพมาตรฐานของสหกรณ์นี้ จะมีการประเมินคุณภาพเพื่อติดตามผลการดำเนินงานทุกปี ถ้ากรณีสหกรณ์ไม่ได้มาตรฐาน ชสอ. จะดำเนินการส่งเสริมและพัฒนาร่วมกับสหกรณ์ยกระดับให้ได้มาตรฐานตามเกณฑ์ที่กำหนดต่อไป

ท้ายนี้ ขอเชิญชวนสหกรณ์ใช้บริการเงินกู้ **โครงการเงินกู้ระยะยาวโครงการพิเศษ 6 อัตราดอกเบี้ย 2.90 % ต่อปี (ไม่มีเงินเสียคืน)** ระยะเวลาตั้งแต่วันที่ 25 ธันวาคม 2563 ถึง วันที่ 30 มีนาคม 2564 วันที่ 31 มีนาคม 2564 เป็นต้นไป ดอกเบี้ย 3.20 % ต่อปี (ไม่มีเงินเสียคืน) สมาชิกที่มีความประสงค์ใช้บริการติดต่อฝ่ายสินเชื่อ ชสอ. โทรศัพท์ 0 2496 1199 ต่อ 212 – 216, 223, 226, และ 227 ผมขอขอบคุณสหกรณ์สมาชิกทุกท่านด้วยความเคารพพรีกมา ณ ที่นี้ครับ

พลตำรวจโท

(วิโรจน์ ลัตยสันต์สกุล)

ประธานกรรมการ



พิธีเปิดป้าย สหกรณ์ออมทรัพย์คุณภาพ มาตรฐานของ ชสอ. ประจำปี 2563

สหกรณ์ออมทรัพย์กรมยุทธศึกษาทหารอากาศ จำกัด



เมื่อวันที่ 15 กุมภาพันธ์ 2564 พลตำรวจโท วิโรจน์ สัตยสิทธิ์สกุล ประธานกรรมการ ชสอ. มอบหมายให้ **ว่าที่ร้อยตรี ดร.ชัยรักษ์ ดีปัญญา รองประธานกรรมการ** เป็นประธานพิธีเปิดป้าย สหกรณ์ออมทรัพย์คุณภาพมาตรฐาน ชสอ. ให้แก่ สหกรณ์ออมทรัพย์กรมยุทธศึกษาทหารอากาศ จำกัด โดยมีนายพิทยา ทิพย์โสทธิ รองประธานกรรมการ และนายณลวัช สมานธิ รองผู้จัดการใหญ่ ชสอ. เข้าร่วมพิธีดังกล่าว ทั้งนี้ พลอากาศโท เสน่ห์ บัวชื่น เจ้ากรมยุทธศึกษาทหารอากาศ และที่ปรึกษาสหกรณ์ ร่วมเปิดป้ายดังกล่าวด้วย พร้อมด้วย พลอากาศตรี กานต์ชนก หันหาบุญ ประธานกรรมการ คณะกรรมการดำเนินการ และฝ่ายจัดการของสหกรณ์ร่วมแสดงความยินดี

สหกรณ์ออมทรัพย์กรมยุทธศึกษาทหารอากาศ จำกัด ผ่านการประเมินของเขตพื้นที่ สหกรณ์สมาชิก ชสอ. กทม. พื้นที่ 2 เกตระดับ B+ ได้รับรางวัล สหกรณ์ออมทรัพย์คุณภาพ

มาตรฐานของ ชสอ. ประจำปี 2563 ซึ่งรางวัลดังกล่าว เกิดจากการที่ ชสอ. มีนโยบายที่จะยกระดับการบริหารงานของสหกรณ์ไทย ให้มีคุณภาพ และมอบรางวัลสหกรณ์ออมทรัพย์คุณภาพมาตรฐานของ ชสอ. ให้กับสหกรณ์สมาชิกที่มีการบริหารจัดการในเกณฑ์คุณภาพมาตรฐานที่ดี เพื่อเป็นการเชิดชูเกียรติให้กับสหกรณ์ที่มีคุณภาพมาตรฐานและยกระดับความเชื่อมั่นของขบวนการสหกรณ์ต่อภาครัฐ โดยมีแนวทางในการประเมินผลดำเนินงาน คือ ชสอ. คัดเลือกสหกรณ์สมาชิกที่มีมาตรฐาน โดยการประเมินเกณฑ์ความมั่นคงทางการเงินของสหกรณ์ออมทรัพย์จากรายงานกิจการประจำปี ประจำปี 2562 มีจำนวนสหกรณ์ที่ได้รับการประเมินทั้งสิ้น 478 สหกรณ์ จากนั้นคัดเลือกสหกรณ์ที่ผ่านการประเมินมาตรฐานความมั่นคงทางการเงินสหกรณ์ออมทรัพย์ของ ชสอ. ที่ได้รับระดับเกรด B+ ขึ้นไป ซึ่งมีจำนวน 97 สหกรณ์ ต่อมานำเกณฑ์การจัดระดับมาตรฐานสหกรณ์ของกรมส่งเสริมสหกรณ์ โดยพิจารณาสหกรณ์ที่ผ่านเกณฑ์มาตรฐาน ระดับดีเลิศ และประเมินด้านกายภาพ มีสหกรณ์ที่ผ่านเกณฑ์การประเมินและได้รับมอบป้ายสหกรณ์ออมทรัพย์คุณภาพมาตรฐาน ประจำปี 2563 จำนวน 15 สหกรณ์

สหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจตระเวนชายแดน จำกัด



เมื่อวันที่ 17 กุมภาพันธ์ 2564 พลตำรวจโท วิโรจน์ สัตยสิทธิ์สกุล มอบหมายให้ **นายพิทยา ทิพย์โสทธิ รองประธานกรรมการ ชสอ.** เป็นประธานพิธีเปิดป้าย สหกรณ์ออมทรัพย์คุณภาพมาตรฐาน สหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจตระเวนชายแดน จำกัด พร้อมด้วย ดร.สมนึก บุญใหญ่ ผู้จัดการใหญ่ และฝ่ายจัดการ เข้าร่วมพิธีเปิดป้าย โดยมี พลตำรวจโท เทพ อมรโสภิต รองประธานกรรมการ กล่าวรายงานต่อประธานพิธีเปิด และมีร้อยตำรวจเอกหญิง วิณา สำราญรัตน์ ผู้จัดการสหกรณ์ และฝ่ายจัดการของสหกรณ์ให้การต้อนรับ และแสดงความยินดีกับสหกรณ์



ตำรวจตระเวนชายแดน จำกัด ผ่านการประเมินของเขตพื้นที่ สหกรณ์สมาชิก ชสอ. กทม. พื้นที่ 1 เกตระดับ A ได้รับรางวัลสหกรณ์ออมทรัพย์คุณภาพมาตรฐานของ ชสอ. ประจำปี 2563 ซึ่งรางวัลดังกล่าว เกิดจากการที่ ชสอ. มีนโยบาย

ที่จะยกระดับการบริหารงานของสหกรณ์ไทยให้มีคุณภาพ และมอบรางวัลสหกรณ์ออมทรัพย์คุณภาพมาตรฐานของ ชสอ. ให้กับสหกรณ์สมาชิกที่มีการบริหารจัดการในเกณฑ์คุณภาพมาตรฐานที่ดี เพื่อเป็นการเชิดชูเกียรติให้กับสหกรณ์ที่มีคุณภาพมาตรฐานและยกระดับความเชื่อมั่นของขบวนการสหกรณ์ต่อภาครัฐ โดยมีแนวทางในการประเมินผลดำเนินงาน คือ ชสอ. คัดเลือกสหกรณ์สมาชิกที่มีมาตรฐาน โดยการประเมินเกณฑ์ความมั่นคงทางการเงินของสหกรณ์ออมทรัพย์จากรายงานกิจการประจำปี ประจำปี 2562 มีจำนวนสหกรณ์ที่ได้รับการประเมินทั้งสิ้น 478 สหกรณ์ จากนั้นคัดเลือกสหกรณ์ที่ผ่านการประเมินมาตรฐานความมั่นคงทางการเงินสหกรณ์ออมทรัพย์ของ ชสอ. ที่ได้รับระดับเกรด B+ ขึ้นไป ซึ่งมีจำนวน 97 สหกรณ์ ต่อมานำเกณฑ์การจัดระดับมาตรฐานสหกรณ์ของกรมส่งเสริมสหกรณ์ โดยพิจารณาสหกรณ์ที่ผ่านเกณฑ์มาตรฐาน ระดับดีเลิศ และประเมินด้านกายภาพ มีสหกรณ์ที่ผ่านเกณฑ์การประเมินและได้รับมอบป้ายสหกรณ์ออมทรัพย์คุณภาพมาตรฐาน ประจำปี 2563 จำนวน 15 สหกรณ์

การรักษาระดับคุณภาพมาตรฐานของสหกรณ์นี้ จะมีการประเมินคุณภาพเพื่อติดตามผลการดำเนินงานทุกปี ถ้ากรณีสหกรณ์ไม่ได้มาตรฐาน ชสอ. จะดำเนินการส่งเสริมและพัฒนา ร่วมกับสหกรณ์ยกระดับให้ได้มาตรฐานตามเกณฑ์ที่กำหนดต่อไป



พิธีเปิดป้าย

สหกรณ์ออมทรัพย์คุณภาพ

มาตรฐานของ ชสอ.

ประจำปี 2563

สหกรณ์ออมทรัพย์ สหภาพแรงงานไทยโคดามาพลาสติก จำกัด



เมื่อวันที่ 19 กุมภาพันธ์ 2564 พลตำรวจโท วิโรจน์ สัตยสันต์สกุล ประธานกรรมการ ชสอ. มอบหมายให้ **นายธงชัย วิทยาการ** กรรมการดำเนินการ เป็นประธานพิธีเปิดป้ายสหกรณ์ออมทรัพย์คุณภาพมาตรฐานสหกรณ์ออมทรัพย์ ให้แก่สหกรณ์ออมทรัพย์สหภาพแรงงานไทยโคดามาพลาสติก จำกัด พร้อมด้วย นายกิตติ์ เกิดโสภ การกรรมการดำเนินการ ตร.สมนึก บุญใหญ่ ผู้จัดการใหญ่ และ นายณัทวิช สมานธิ รองผู้จัดการใหญ่ ชสอ. พร้อมกันนี้ นางสาวใจ นาคเกิด ประธานกรรมการสหกรณ์ ร่วมเปิดป้ายดังกล่าว พร้อมด้วย นายสุริยันต์ วงศ์ใหญ่ ผู้ตรวจสอบกิจการสหกรณ์ นายวิรัตน์ ผาตินาวิน ประธาน และ นายณัฐพล วิชชุรัตน์ ผู้จัดการ บริษัทไทยโคโปปิอุตสาหกรรมการพลาสติก จำกัด ร่วมแสดงความยินดีแก่สหกรณ์

สหกรณ์ออมทรัพย์สหภาพแรงงานไทยโคดามาพลาสติก จำกัด เป็นสหกรณ์ที่มีความ

มุ่งมั่นบริหารงานให้เจริญก้าวหน้าอย่างมั่นคง สมาชิกมั่งคั่ง โดยยึดหลัก ความซื่อสัตย์ โปร่งใส เป็นแนวทางการบริหาร พร้อมทั้งจัดสวัสดิการ ให้ความช่วยเหลือสมาชิกสหกรณ์ให้มีคุณภาพชีวิตที่ดี ตามอุดมการณ์ หลักการ และวิธีการสหกรณ์ สหกรณ์ผ่านการประเมินเกรดระดับ B+ ได้รับรางวัล สหกรณ์ออมทรัพย์คุณภาพมาตรฐานของ ชสอ. ประจำปี 2563 ของ ชสอ. ซึ่งรางวัลดังกล่าว เกิดจากการที่ ชสอ. มีนโยบายที่จะยกระดับการบริหารงานของสหกรณ์ไทยให้มีมาตรฐานและมีคุณภาพ มีการบริหารจัดการในเกณฑ์ที่ดี เพื่อเป็นการเชิดชูเกียรติให้กับสหกรณ์ที่มีคุณภาพมาตรฐานและยกระดับความเชื่อมั่นของขบวนการสหกรณ์ต่อภาครัฐ โดยพิจารณาจากสหกรณ์ที่ผ่านเกณฑ์มาตรฐานระดับดีเลิศ และทำการประเมินด้านกายภาพ ทั้งนี้มีสหกรณ์ที่ผ่านเกณฑ์การประเมินและได้รับมอบป้ายสหกรณ์ออมทรัพย์คุณภาพมาตรฐาน ประจำปี 2563 จำนวน 15 สหกรณ์

สำหรับรางวัลนี้จะมีการประเมินติดตามผลการดำเนินงานทุกปีเพื่อรักษามาตรฐานของสหกรณ์ ถ้ากรณีสหกรณ์ไม่ได้มาตรฐาน ชสอ. จะดำเนินการส่งเสริมและพัฒนา ร่วมกับสหกรณ์ยกระดับให้ได้มาตรฐานตามเกณฑ์ที่กำหนดต่อไป

สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขเพชรบุรี จำกัด



เมื่อวันที่ 22 กุมภาพันธ์ 2564 พลตำรวจโท วิโรจน์ สัตยสันต์สกุล ประธานกรรมการ ชสอ. มอบหมายให้ **นายโกวิท เกตุงาม** กรรมการดำเนินการ เป็นประธานพิธีเปิดป้ายสหกรณ์

ออมทรัพย์คุณภาพมาตรฐาน สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขเพชรบุรี จำกัด พร้อมด้วย ดาบตำรวจ เดชาวัตร อุ๋นสอน กรรมการดำเนินการ ชสอ.

โดยมี นายประดิษฐ์ ฤทธิเดช ประธานกรรมการ

ชสอ. สาธารณสุขเพชรบุรี จำกัด กล่าวรายงาน

พร้อมด้วยคณะกรรมการดำเนินการ ฝ่ายจัดการ ของสหกรณ์ ในโอกาสนี้ นายธีรพงศ์ ประสพเกียรติโกคา สหกรณ์จังหวัดเพชรบุรี และผู้แทนสหกรณ์ออมทรัพย์ในจังหวัดเพชรบุรี ร่วมเป็นเกียรติและแสดงความยินดีกับสหกรณ์

ทั้งนี้ ชสอ. ขอแสดงความยินดีแก่สหกรณ์ในโอกาสครบรอบวันก่อตั้งสหกรณ์ครบ 35 ปี ในวันที่ 22 กุมภาพันธ์ 2564 โดยสหกรณ์ได้จัดพิธีทำบุญเลี้ยงพระเพลเพื่อความเป็นสิริมงคลแก่สหกรณ์ด้วย

สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขเพชรบุรี จำกัด ผ่านการประเมินของเขตพื้นที่สหกรณ์สมาชิก ชสอ. ภาคตะวันตก เกรดระดับ A ได้รับรางวัลสหกรณ์ออมทรัพย์คุณภาพมาตรฐานของ ชสอ. ประจำปี 2563 ซึ่งรางวัลดังกล่าว เกิดจากการที่ ชสอ. มีนโยบายที่จะยกระดับการบริหารงานของสหกรณ์ไทยให้มีคุณภาพ และมอบรางวัลสหกรณ์ออมทรัพย์คุณภาพมาตรฐานของ ชสอ. ให้กับสหกรณ์สมาชิกที่มีการบริหารจัดการในเกณฑ์คุณภาพมาตรฐานที่ดี เพื่อเป็นการเชิดชูเกียรติให้กับสหกรณ์ที่มีคุณภาพมาตรฐานและยกระดับความเชื่อมั่นของขบวนการสหกรณ์ต่อภาครัฐ โดยการรักษาระดับคุณภาพมาตรฐานของสหกรณ์นี้ จะมีการประเมินคุณภาพเพื่อติดตามผลการดำเนินงานทุกปี ถ้ากรณีสหกรณ์ไม่ได้มาตรฐาน ชสอ. จะดำเนินการส่งเสริมและพัฒนา ร่วมกับสหกรณ์ยกระดับให้ได้มาตรฐานตามเกณฑ์ที่กำหนดต่อไป



โครงการศึกษาดูงานและ แลกเปลี่ยนเรียนรู้กับสหกรณ์ ในต่างประเทศ



เมื่อวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2564 นางสาวพจนา วาสิกรัตน์ รองผู้จัดการใหญ่สำนักบริหารงาน และเจ้าหน้าที่ ชสอ. เข้าร่วมโครงการ Virtual Credit Union Study Program โครงการศึกษาดูงานและแลกเปลี่ยนเรียนรู้แบบออนไลน์ จัดโดยสมาคมสมาพันธ์สหกรณ์ออมทรัพย์และเครดิตในเอเชีย (Association of Asian Confederation of Credit Unions : ACCU) และ Philippines Federation of Credit Cooperative (PFCCO) เป็นการนำเสนอเรื่องราวของ San Jose Del Monte Savings and Credit Cooperative (San Jose Koop) ซึ่งเป็นขบวนการสหกรณ์ออมทรัพย์ชุมชนในประเทศสาธารณรัฐฟิลิปปินส์ แก่ผู้เข้าร่วมโครงการจำนวน 85 คนจากเขตบริหารพิเศษฮ่องกงแห่งสาธารณรัฐประชาชนจีน อินโดนีเซีย ญี่ปุ่น สาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว มองโกเลีย สหพันธ์สาธารณรัฐประชาธิปไตยเนปาล สาธารณรัฐสังคมนิยมประชาธิปไตยศรีลังกา ไทย และสาธารณรัฐฟิลิปปินส์



Virtual Study Visit - SAN JOSE KOOP



1:56:36 / 2:12:13

San Jose Koop เป็นขบวนการสหกรณ์ออมทรัพย์ชุมชนในประเทศสาธารณรัฐฟิลิปปินส์ ซึ่งเป็นสมาชิกของ PFCCO และ PFCCO ยังเป็นสมาชิกของ ACCU อีกด้วย San Jose Koop ประกอบด้วยกลุ่มคนที่มีเป้าหมายเดียวกันในการพัฒนาคุณภาพชีวิตให้แก่สมาชิกด้วยการออมเงินและบริการเงินกู้ด้วยอัตราดอกเบี้ยที่ต่ำ รวมไปถึงการสร้างรายได้และการเปลี่ยนแปลงสังคมให้มีจิตสำนึกมากขึ้นอีกด้วย San Jose Koop ก่อตั้งเมื่อปีพ.ศ. 2529 ด้วยเงินทุนก่อตั้ง 37,500 เปโซฟิลิปปินส์ (23,843 บาท) และจดทะเบียนในปีพ.ศ. 2530 ด้วยสมาชิก 112 คนและสินทรัพย์รวมทั้งสิ้น 378,971 เปโซฟิลิปปินส์ (240,950 บาท) San Jose Koop ได้เข้ารับการประเมิน ACCESS Branding (เกณฑ์การแข่งขันสู่ความเป็นเลิศทางธุรกิจ) จาก ACCU จนได้รับรางวัลประเภทเหรียญทองแดง (Bronze) ตั้งแต่ปีพ.ศ. 2553-2558 ด้วยการดำเนินงานและแนวทางปฏิบัติที่ดีอย่างต่อเนื่องของ San Jose Koop ทำให้ได้รับการประเมิน ACCESS ในประเภทเหรียญเงิน (Silver) จาก ACCU ตั้งแต่ปีพ.ศ. 2559 จนถึงปัจจุบัน

วิสัยทัศน์ การเป็นสถาบันการเงินชั้นนำของโลกที่มีความมุ่งมั่นให้บริการ

พันธกิจ การให้อำนาจสมาชิกในการเข้าถึงบริการทางการเงินที่ดีและอำนาจในการแข่งขัน

ค่านิยม การมุ่งมั่นให้บริการ (SERVE)

- S - ความสามัคคี (Solidarity)
- E - ความเท่าเทียมกัน (Equality)
- R - ความรับผิดชอบ (Responsiveness)
- V - การบริหารงานอย่างมีคุณค่า (Values Oriented)
- E - บริการที่ยอดเยี่ยม (Excellence)



ข้อมูลทางการเงินที่สำคัญประจำปีพ.ศ. 2563

สินทรัพย์รวม	2.65 พันล้านเปโซฟิลิปปินส์ (1.68 พันล้านบาท)
เงินให้กู้ (สุทธิ)	1.41 พันล้านเปโซฟิลิปปินส์ (0.89 พันล้านบาท)
เงินฝาก	1.64 พันล้านเปโซฟิลิปปินส์ (1.04 พันล้านบาท)
กำไรสุทธิ	85.07 ล้านเปโซฟิลิปปินส์ (54.08 ล้านบาท)
ทุนเรือนหุ้น	691.73 ล้านเปโซฟิลิปปินส์ (439.80 ล้านบาท)
สมาชิก	46,943 คน

(1 เปโซฟิลิปปินส์ = 0.6358 บาท)

นอกจากนี้ San Jose Koop ยังได้จัดตั้งศูนย์ปฏิบัติการสหกรณ์เพื่อเด็กและเยาวชนในชื่อ SkyLab โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อให้ความรู้แก่เด็กและเยาวชนในเรื่องคุณค่าของการออม การระดมทุน ค่านิยมสหกรณ์ หลักการสหกรณ์ วินัยทางการเงิน และทักษะการเป็นผู้นำ รวมถึงการเป็นสถานที่จำลองการบริหารจัดการและการดำเนินงานด้านสหกรณ์ที่ศูนย์ปฏิบัติการสหกรณ์นี้เสมือนเป็นการเตรียมความพร้อมให้แก่เด็กและเยาวชนในการเข้ามาเป็นสมาชิกของสหกรณ์ในอนาคตอีกด้วย

KSUSOB
วันก่อตั้งสมาคมฉบับกิจสงเคราะห์
สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ 8 สมาคม



เมื่อวันที่ 15 กุมภาพันธ์ 2564 พลตำรวจโท วิโรจน์ ลัตยสันต์สกุล ประธานกรรมการ ชสอ. พร้อมด้วย นายศิริวัฒน์ อินทรมงคล กรรมการดำเนินการ ดร.สมนึก บุญใหญ่ ผู้จัดการใหญ่ เข้าร่วมพิธีสงฆ์ และมอบของที่ระลึก ให้แก่ นายสมพล ตันติสันติสม นายกสมาคมฉบับกิจสงเคราะห์สมาชิกชุมนุมสหกรณ์ออมทรัพย์ชาวไทย ปฏิบัติหน้าที่แทน ประธานกรรมการบริหารสำนักงานสวัสดิการฉบับกิจสงเคราะห์สหกรณ์ออมทรัพย์ไทย เนื่องในวันครบรอบวันก่อตั้งสมาคมฉบับกิจสงเคราะห์สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์ ทั้ง 8 สมาคม เพื่ออุทิศส่วนกุศลให้กับสมาชิกผู้ล่วงลับเป็นประเพณีมาทุก ๆ ปี ณ ห้องประชุม ชั้น 7 อาคารสำนักงาน สผ.สอ. จังหวัดนนทบุรี



สัมมนาออนไลน์ “สาระสำคัญของกฎกระทรวงที่ประกาศใช้”



เมื่อวันที่ 16 กุมภาพันธ์ 2564 พลตำรวจโท วิโรจน์ ลัตยสันต์สกุล ประธานกรรมการ ชสอ. กล่าวเปิดการสัมมนาออนไลน์ “สาระสำคัญของกฎกระทรวงที่ประกาศใช้” พร้อมด้วย นายพิทยา ทิพย์โสทธิ ว่าที่ร้อยตรี ดร.ชัยรักษ์ ดีปัญญา รองประธานกรรมการ ดร.สมนึก บุญใหญ่ ผู้จัดการใหญ่ นางประภาพร ทิพย์ดี นายณลวัช สมานี นางสาวพจนา วาสีรัตน์ รองผู้จัดการใหญ่ และเจ้าหน้าที่เข้าร่วมสัมมนาออนไลน์ กฎกระทรวงการดำเนินงาน และการกำกับดูแลสหกรณ์ออมทรัพย์และสหกรณ์เครดิตยูเนียน พ.ศ. 2564 โดยวิทยากร นายรุ่งโรจน์ สรวุฒิพิบูลย์ ผู้เชี่ยวชาญด้านการบริหารการเงินสหกรณ์ กรมส่งเสริมสหกรณ์ เพื่อให้ผู้ปฏิบัติงานสหกรณ์ได้ทำความเข้าใจสาระสำคัญของร่างกฎกระทรวง และเตรียมความพร้อมในการบริหารงานสหกรณ์ออมทรัพย์ให้เกิดประโยชน์สูงสุด รวมทั้งได้แลกเปลี่ยนประสบการณ์และความคิดเห็นระหว่างผู้เข้าสัมมนากับวิทยากร มีผู้เข้าร่วมสัมมนาออนไลน์ผ่าน Zoom Meeting จำนวน 100 คน ณ สำนักงาน ชสอ. จังหวัดนนทบุรี





ศึกษาดูงานโปรแกรมสหกรณ์ออมทรัพย์ครูสมุทรปราการ จำกัด

เมื่อวันที่ 17 กุมภาพันธ์ 2564 ว่าที่ร้อยตรี ดร.ชัยรักษ์ ตีปัญญา ประธานกรรมการเทคโนโลยีสารสนเทศ สสอ. พร้อมด้วย นายธงชัย วิทยานุกรณ์ นายวิทยา ประเทศ นายณพดล อินปา นายศิริวัฒน์ อินทรมงคล กรรมการเทคโนโลยีสารสนเทศ ผศ.ดร.นรินทร์ ธรรมรักษ์วิวัฒน์ ผศ.ดร.ธเนศ พัฒนาดาพงษ์ ผู้เชี่ยวชาญเฉพาะทางด้านเทคโนโลยีสารสนเทศ และเจ้าหน้าที่ เข้าศึกษาดูงานโปรแกรมของสหกรณ์ออมทรัพย์ครูสมุทรปราการ จำกัด โดยมี นายอิทธิพัทธ์ ธีระวรรณสาร ประธานกรรมการ พร้อมด้วยกรรมการดำเนินการ ผู้จัดการ รองผู้จัดการ และเจ้าหน้าที่สหกรณ์ให้การต้อนรับอย่างอบอุ่น และแลกเปลี่ยนเรียนรู้อย่างเป็นกันเอง

ทั้งนี้ สสอ. มีโครงการจัดหาโปรแกรมสหกรณ์ออมทรัพย์ ให้กับสหกรณ์สมาชิก ซึ่งมีรายละเอียดทางเทคนิควิชาการ เฉพาะด้าน จำเป็นต้องมีการศึกษาหาข้อมูลโปรแกรมสหกรณ์ ออมทรัพย์ เพื่อนำมาใช้ประกอบการดำเนินโครงการให้ครอบคลุม ทุกด้านและเหมาะสม



ชุมนุมสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจแห่งชาติ จำกัด สัมมนา “ทำความเข้าใจแผนงานประจำปี 2564”



เมื่อวันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2564 พลตำรวจโท วิโรจน์ ลัดยสันต์สกุล ประธาน กรรมการ สสอ. บรรยายพิเศษ เรื่อง “กฎกระทรวง การดำเนินงานและกำกับดูแลสหกรณ์ ออมทรัพย์และสหกรณ์เครดิต ยูเนียน พ.ศ. 2564” ในโครงการ

สัมมนาคณะกรรมการดำเนินการ ที่ปรึกษา ผู้ตรวจสอบกิจการ คณะทำงานและฝ่ายจัดการ ของชุมนุมสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจ แห่งชาติ จำกัด เพื่อ “ทำความเข้าใจแผนงานประจำปี 2564” พร้อมด้วย ดร.สมนึก บุญใหญ่ ผู้จัดการใหญ่ เข้าร่วมโครงการ ดังกล่าวด้วย โดยมี พลตำรวจโท สมเดช ขาวขำ ประธานกรรมการ ชุมชนสหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจแห่งชาติ จำกัด เป็นประธานพิธีเปิด ดำเนินการจัดสัมมนาโดย นางอาภา ไทลอนานกุล ผู้จัดการ และในโอกาสนี้ สสอ. ได้มอบเงินสนับสนุนการจัดโครงการ จำนวน 10,000 บาท ณ โรงแรมมิราเคิล แกรนด์ คอนเวนชั่น กรุงเทพมหานคร

สินค้าธุรกิจเสริม



สั่งซื้อสินค้าได้ที่ www.fsctshop.lnwshop.com, Facebook/สินค้าแบรนด์ FSCT
รับสั่งทำสินค้าของที่ระลึกเฉพาะสหกรณ์
สนใจติดต่อได้ที่ ฝ่ายธุรกิจเสริม 0 2496 1199 ต่อ 121, 122, 105, 106



เงินฝากประจำ เกิดดอก ออกผล

รุ่น
มั่งมี
ใหม่

ดอกเบี้ยสูงถึง
2.40
% ต่อปี

ระยะ
ยาว

วงเงินขั้นต่ำต่อฉบับ	อัตราดอกเบี้ยร้อยละต่อปี				
	15 เดือน	24 เดือน	36 เดือน	48 เดือน	60 เดือน
1 แสนบาท ขึ้นไป	1.00	1.05	1.30	1.55	1.80
1 ล้านบาท ขึ้นไป	1.05	1.25	1.50	1.75	2.00
5 ล้านบาท ขึ้นไป	1.10	1.35	1.60	1.85	2.10
10 ล้านบาท ขึ้นไป	1.15	1.45	1.70	1.95	2.20
20 ล้านบาท ขึ้นไป	1.25	1.55	1.80	2.05	2.40

ข้อกำหนดเงื่อนไขเงินฝากประจำระยะยาว

- จ่ายดอกเบี้ยทุกเดือน ตลอดอายุการฝาก
- เงินฝากประจำที่มีระยะเวลาการฝากไม่ถึง 3 เดือน ถอนได้โดยไม่มีดอกเบี้ย
- เงินฝากประจำที่มีระยะเวลาการฝากตั้งแต่ 3 เดือนขึ้นไป แต่ไม่ครบกำหนดถอน ชด. จะจ่ายดอกเบี้ยตามระยะเวลาที่ถือจริง ในอัตราดอกเบี้ยออมทรัพย์ ณ วันที่ฝาก
- ชด. จะเปิดรับฝากเงินฝากประจำ ให้แก่ สหกรณ์สมาชิก สหกรณ์ทุกประเภท และ สมาคมพัฒนาเกษตรกรรม โดยไม่จำกัดจำนวน แต่ไม่น้อยกว่า 100,000 บาท
- **มีผลตั้งแต่วันที่ 15 กันยายน 2563 เป็นต้นไป**
- ชด. ขอสงวนสิทธิ์ในการเปลี่ยนแปลงอัตราดอกเบี้ยได้ โดยไม่ต้องแจ้งให้ทราบล่วงหน้า

ชด. รับผิดชอบค่าธรรมเนียมธนาคารในการโอนเงินต่างจังหวัด
วงเงินตั้งแต่ 1,000,000 บาทขึ้นไป ระยะเวลาตั้งแต่ 3 เดือนขึ้นไป
* รายละเอียดและเงื่อนไข เป็นไปตามประกาศอัตราดอกเบี้ยของ ชด.

สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ ฝ่ายเงินทุน
ชุมนุมสหกรณ์ออมทรัพย์แห่งประเทศไทย จำกัด
199 หมู่ 2 ถนนนครินทร์ ตำบลบางสีทอง อำเภอบางกรวย จังหวัดนนทบุรี 11130
โทรศัพท์ 0 2496 1199 ต่อ 125-127, 109-110 โทรสาร 0 2496 1177, 0 2496 1188
www.fsct.com

เงินฝากประจำ เกิดดอก ออกผล

รุ่น
มั่งมี
ใหม่

ดอกเบี้ยสูงถึง
1.15
% ต่อปี

ระยะ
สั้น

วงเงินขั้นต่ำต่อฉบับ	อัตราดอกเบี้ยร้อยละต่อปี				
	อนกัรพย์	1 เดือน	3 เดือน	6 เดือน	12 เดือน
1 หมื่นบาท ขึ้นไป	0.10	0.25	0.45	0.65	0.85
1 แสนบาท ขึ้นไป	0.15	0.35	0.55	0.70	0.90
1 ล้านบาท ขึ้นไป	0.20	0.40	0.60	0.75	0.95
5 ล้านบาท ขึ้นไป	0.25	0.45	0.65	0.80	1.00
10 ล้านบาท ขึ้นไป	0.30	0.50	0.70	0.85	1.05
20 ล้านบาท ขึ้นไป	0.35	0.60	0.80	0.95	1.15

ข้อกำหนดเงื่อนไขเงินฝากประจำระยะสั้น

- เงินฝากประจำที่มีระยะเวลาการฝากไม่ถึง 5 วัน ถอนได้โดยไม่มีดอกเบี้ย
- เงินฝากประจำที่มีระยะเวลาการฝากตั้งแต่ 5 วันขึ้นไป ถอนได้โดยคำนวณดอกเบี้ยลดหลั่นตามส่วนแห่งระยะเวลาและวงเงิน ณ วันที่ฝาก
- **มีผลตั้งแต่วันที่ 15 กันยายน 2563 เป็นต้นไป**
- ชด. ขอสงวนสิทธิ์ในการเปลี่ยนแปลงอัตราดอกเบี้ยได้ โดยไม่ต้องแจ้งให้ทราบล่วงหน้า

ชด. รับผิดชอบค่าธรรมเนียมธนาคารในการโอนเงินต่างจังหวัด
วงเงินตั้งแต่ 1,000,000 บาทขึ้นไป ระยะเวลาตั้งแต่ 3 เดือนขึ้นไป
* รายละเอียดและเงื่อนไข เป็นไปตามประกาศอัตราดอกเบี้ยของ ชด.

สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ ฝ่ายเงินทุน
ชุมนุมสหกรณ์ออมทรัพย์แห่งประเทศไทย จำกัด
199 หมู่ 2 ถนนนครินทร์ ตำบลบางสีทอง อำเภอบางกรวย จังหวัดนนทบุรี 11130
โทรศัพท์ 0 2496 1199 ต่อ 125-127, 109-110 โทรสาร 0 2496 1177, 0 2496 1188
www.fsct.com

เงินกู้ระยะยาว โครงการพิเศษ 6

วงเงินกู้ต่อสหกรณ์
ให้สูงถึง

500
ล้านบาท

ชำระคืน 60 งวด

งวดที่ 1-59 ส่งเงินคืน 1% ของวงเงินกู้ แต่ไม่เกิน 2 ล้านบาท + ดอกเบี้ย งวดที่ 60 ส่งเงินคืนที่เหลือ + ดอกเบี้ย หรือ กู้สัญญาใหม่หักกลับ

พิเศษกว่า **2.90**
อัตราดอกเบี้ยสุทธิ
ไม่มีเจสียคืน
% ต่อปี

วันที่ 25 ธันวาคม 2563 ถึง 30 มีนาคม 2564

วงเงินกูรวมตามโครงการไม่เกิน
5,000 ล้านบาท หรือระยะเวลา

ตั้งแต่ 25 ธันวาคม 2563 ถึง 31 มีนาคม 2564

อัตราดอกเบี้ย 3.20% ต่อปี

ตั้งแต่วันที่ 31 มีนาคม 2564 เป็นต้นไป

ชำระคืน 72 งวด งวดที่ 1-71 ส่งเงินคืน 1% ของวงเงินกู้

แต่ไม่เกิน 2 ล้านบาท + ดอกเบี้ย งวดที่ 72 ส่งเงินคืนที่เหลือ + ดอกเบี้ย หรือ กู้สัญญาใหม่หักกลับ

หมายเหตุ ข้อกำหนดและเงื่อนไขอื่นเป็นไปตามรายละเอียดโครงการ

บริการดี มีเจสียคืน นึกถึงสินเชื่อ ชด.

***ติดตามรายละเอียดและดาวน์โหลดแบบพิมพ์ของ ชด. พร้อมตัวอย่างการกรอกข้อมูลได้ที่
www.fsct.com โดยแบบพิมพ์ต่างๆ สามารถกรอกข้อมูลและพิมพ์ผ่านเครื่อง Printer ได้ทันที

ชุมนุมสหกรณ์ออมทรัพย์แห่งประเทศไทย จำกัด

199 หมู่ 2 ถนนนครินทร์ ตำบลบางสีทอง อำเภอบางกรวย จังหวัดนนทบุรี 11130

โทรศัพท์ 0 2496 1199 ต่อ 212-216, 223, 226 และ 227 โทรสาร 0 2496 1177, 0 2496 1188

ช่องทางการรับข้อมูลข่าวสาร

ชุมนุมสหกรณ์ออมทรัพย์แห่งประเทศไทย จำกัด

เปิดทำการ วันจันทร์ - วันศุกร์
เวลา 08.30 - 16.30 น.

ปิดทำการ วันเสาร์ - วันอาทิตย์
และวันหยุดนักขัตฤกษ์

 http://www.fsct.com	
 Facebook fanpage ชุมนุมสหกรณ์ออมทรัพย์แห่งประเทศไทย จำกัด https://www.facebook.com/fsct.thailand	
 FSCT Channel	
 E-mail: info@fsct.com	 โทร : 0 2496 1199


@FSCT-Thailand


FSCT Coop
<https://www.facebook.com/fsctnews>


จดหมายข่าว
<http://www.fsct.com>

FSCT^{News}

ชุมนุมสหกรณ์ออมทรัพย์แห่งประเทศไทย จำกัด

ปีที่ 33 ฉบับที่ 403 เดือนมีนาคม 2564

ชำระค่าฝากส่งเป็นเงินเชื่อ
ใบอนุญาตเลขที่ พิเศษ 5.2552
ปณ.บงกช.บว

จัดทำโดย : ฝ่ายสื่อสารองค์การ ชุมชนสหกรณ์ออมทรัพย์แห่งประเทศไทย จำกัด
เลขที่ 199 หมู่ 2 ถนนนครินทร์ ตำบลบางสีทอง อำเภอบางกรวย จังหวัดนนทบุรี 11130
โทร. 0 2496 1199 โทรสาร 0 2496 1177, 0 2496 1188
<http://www.fsct.com> E-mail: info@fsct.com

